
 

SMLOUVA   O   VÝPŮJČCE 
                                    
 

 

 

 

1. Základní škola a Mateřská Valašské Meziříčí, Křižná 782 

 

se sídlem      ve Valašském Meziříčí, Křižná 782 

zastoupená ředitelem      Mgr. Romanem Petruželou 

IČ         70 23 89 28 

bankovní účet:                                                                            
(dále jen půjčitel)  

 
 

 
2. Krajská Pedagogicko-psychologická poradna  

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  

pracovníků Zlín 

 

se sídlem                                                                          ve Zlíně, J. A. Bati 5520 

zastoupená ředitelem                                 Mgr. Monikou Němečkovou 

IČO                      61 71 64 56    

 bankovní účet:                                                            303 044 043/0300 

(dále jen vypůjčitel)  

 

 

 

                                                                                čl. I.  

                                                                  

Předmět a účel smlouvy 

 

Půjčitel  je správcem nemovitého objektu ve vlastnictví Zlínského kraje a to budovy č. 782 stojící 

na pozemku 322/1 a 322/3,  na LV č.1644 , pro obec Valašské Meziříčí, k.ú. Krásno nad Bečvou , 

který vypůjčiteli přenechává k užívání v tomto rozsahu: 

 

- První patro pavilonu Tv 

- Společné prostory - vstup 

- Schodiště  

 

Výpůjčitel bude výše uvedené prostory využívat pro účely pedagogicko – psychologického 

poradenství a další práce s mládeží v rámci této péče, dále činnost s pedagogy, výchovnými 

poradci a dalšími pracovníky škol a školských zařízení v rámci hlavní i doplňkové organizace. 

 

 

 

čl. II. 

                                                          Práva a povinnosti půjčitele 

 

 

(1) Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky,  v souladu s touto smlouvou a 

obecně závaznými předpisy a ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu této smlouvy.  

 

(2) Půjčitel je povinen na své náklady provádět rekonstrukce a rozsáhlejší opravy, stejně jako  

revize ověřující způsobilost majetku k provozu. 



 

(3) Půjčitel umožní výpůjčiteli používání komunikací ZŠ a MŠ v nutných případech ( úřední 

jednání, oběd..). 

 

 

 

 

                                                                              čl. III. 

                                                          Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

 

 

(1) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav nemovitých a movitých věcí přenechaných k užívání 

dobře znám, a že je od půjčitele přebírá ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 

 

(2) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně v souladu s uvedeným  účelem užívání. 

 

(3) Vypůjčitel je povinen zajišťovat celoročně čistotu užívaných prostor. Úklid společných 

prostor dle rozpisu úklidové plochy pro jednotlivé pracovníky PPP a ZŠ.  

 

(4) Půjčitel umožní výpůjčiteli používání komunikací ZŠ.  

 

(5) Vypůjčitel je povinen chránit užívané i společné prostory před vznikem škod. V případě škod 

způsobených vypůjčitelem nebo třetími osobami je povinen tyto škody na své náklady 

odstranit, eventuelně je nahradit v penězích. 

 

(6) Stavební úpravy předmětu výpůjčky, jakož i umístění obvyklých návěští a jiných podobných 

zařízení je vypůjčitel oprávněn provádět jen po předchozím písemném souhlasu půjčitele. 

Výpůjčiteli nevzniká nárok vůči půjčiteli na úhradu nákladů spojených se stavebními 

úpravami, a to ani v případě ukončení smlouvy o výpůjčce. 

 

(7) Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání třetí osobě na dobu určitou jen  

po  předchozím písemném souhlasu půjčitele. 

 

(8) Půjčitel provádí kontrolu stavu pronajatých prostor z hlediska protipožární prevence a 

bezpečnosti práce. 

 

 

 

                                                                            

 

čl.  IV. 

                                                             Doba platnosti smlouvy        

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se na dobu 

neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počne běžet od 1. dne měsíce  následujícího po 

doručení výpovědi, tak  aby ukončení smlouvy bylo k 31.7. běžného školního roku.  

Smluvní vztah lze také ukončit po vzájemné dohodě. 

 

(2) Po skončení smlouvy je vypůjčitel povinen předmět vypůjčky předat půjčiteli ve stavu, 

v jakém ho převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení při řádném užívání. V případě 

provedených úprav předmětu výpůjčky je povinen tyto na vlastní náklady odstranit, pokud se 

s půjčitelem nedohodne jinak. 

 

 



                                                                            čl. V. 

                                                            Závěrečná ustanovení  

 

(1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

(2) Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných 

dodatků. 

 

(3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy. 

 

      (4) Smlouva se uzavírá ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.   

 

 

                

     Ve  Valašském Meziříčí dne:    19.2.2019     

 
 

 

 

 

 

 

 
             

 

           

 

  -----------------------------------------                                                                               --------------------------------- 
               
  (razítko a podpis půjčitele)                                                                                      (razítko a podpis vypůjčitele) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DODATEK Č. 3 
ke smlouvě o výpůjčce mezi ZŠ a MŠ a KPPP 

 

 

 

 
uzavřená podle § 659-662 občanského zákoníku č.40/1964 Sb., v platném znění mezi 

smluvními stranami: 

 

 

 

 
1. Základní škola a Mateřská Valašské Meziříčí, Křižná 782 

 

se sídlem      ve Valašském Meziříčí, Křižná 782 

zastoupená ředitelem      Mgr. Romanem Petruželou 

IČ         70 23 89 28 

bankovní účet:                                                                            
(dále jen půjčitel)  

 
 

 
2. Krajská Pedagogicko-psychologická poradna  

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických  

pracovníků Zlín 

 

se sídlem                                                                          ve Zlíně, J. A. Bati 5520 

zastoupená ředitelem                                 Mgr. Monikou Němečkovou 

IČO                      61 71 64 56    

 bankovní účet:                                                            303 044 043/0300 

(dále jen vypůjčitel)  

 

 

 

Změna ředitele ZŠ a MŠ Valašské Meziříčí a změna ředitele KPPP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………                                                                         ………………………… 
(razítko a podpis půjčitele)                                                                          (razítko a podpis vypůjčitele) 


